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Bütün dünya nefesini tut-
muş bekliyor: Doğu Akde-
niz’deki gerilim bir savaşa
dönüşecek mi? Savaşın devlet-
ler arasında topyekün bir sa-
vaşa yol açma ihtimali, bu
endişeleri bir kat daha artırı-
yor.

İşin şakaya gelir tarafı
yok. Bir tarafta Yunanistan,
Fransa, Mısır, Kıbrıs ve bir
oraya bir buraya meyleden
İtalya var. Savaş uçaklarını ge-
tirip, Türkiye’ye karşı Girit
Adası’na yerleştiren BAE işin
cabası.

Karşı cephede, “değerli
yalnızlık” içindeki Türkiye’nin
savaş gemileri var. İtalya,
bazen Türkiye’ye kur yapıyor,
gemilerini o cepheden bu cep-
heye çekiyor, bazen tersini ya-
pıyor.

Ama sorun bundan ibaret
değil. Taraflarını net biçimde
açıklamamış devletlerin savaş
gemileri de hazır kıta Akde-
niz’de bekliyorlar. Rusya, İn-
giltere, Almanya, İsrail ve tabii
ki ABD savaş gemilerini Doğu
Akdeniz’de bulunduran diğer
devletler. Onlar da ufak bir kı-
vılcımın tutuşturacağı savaşta
toplarını ateşlemek için hazır
bekliyorlar.

Bu sonuncular gerçekte
saflarını belirlemiş ancak çe-
şitli hesaplarla henüz deklare
etmemiş devletlerdir. Ortalık
karışırsa ve karıştığında şimdi
gizli tuttukları saflarda tüm
güçleriyle yer alacaklarından
kuşku olmasın.

Almanya, askeri gücü en
zayıf olan bu emperyalist dev-
let, çıkacak savaştan büyük
zarar göreceğini bildiği için
bütün gücüyle savaşı önle-
meye çalışıyor. Alman Dışiş-
leri Bakanı, Savunma Bakanı
ve Merkel savaşı önlemek için
gece gündüz mesaideler. 2

Okulların açılması, yüzyüze eğitim
gündemde iken, hemen hemen tüm eği-
timcilerden isyanlar yükseliyor.

Geçtiğimiz haftalarda “öğretmenler
yan gelip yatmaya alıştı, okulların açıl-
masını istemiyorlar o yüzden” demişti
bir zat. Öğretmenlerin pandemi döne-
minde evlerinde normalden fazla çalışı-
yor oldukları konusuna hiç
girmeyeceğiz. Her daim öğretmenleri
“yan gelip yatan” memurlar olarak gö-

renlerin ciddiye alınacak tarafı olmasa
gerek.

Ancak temizlik görevlileri dahi ol-
madan, temizlik işinin veliler veya öğ-
renciler tarafından yapılan, temizlik
malzemelerin yine veliler tarafından kar-
şılanan okullar olduğunu göz önüne al-
dığımızda hem öğretmenlerin, hem
öğrencilerin, hem de velilerin okullar
açıldığında salgının boyutlarının nereye
varacağını kestirememeleri ve karşı çık-

maları anlaşılır.
Üstelik 24 Ağustos itibarıyla bir

milyondan fazla öğretmenin yüzyüze
mesleki çalışmalara başladığında, hiç de
bakanlığın açıkladığı gibi gerekli ön-
lemlerin alınmadığı görüldü. Önlem ola-
rak sadece bir paket maske ve bir kutu
dezenfektan gönderilen okullarda öğret-
menler şimdiden kaderine terk edilmiş
durumda... Bir de öğrenciler geldiğinde
yaşanacak durumu düşünün...

Bilim Kurulu üyesi Profesör
Mehmet Ceyhan, herkesin bildiği ve
korktuğu gerçeği yüksek sesle dile ge-
tirdi: “Şu anda bulunduğumuz noktada
salgın kontrolden çıkmış durumda
çünkü aşağı yukarı 10 gündür iyileşen
vaka sayısı sürekli yeni vaka sayısının
altında seyrediyor.”

Bu saptama resmi rakamlara göre
yapılan bir değerlendirme. Gerçekte
resmi rakamlara duyulan haklı bir gü-
vensizlik var. Son dönemde sahadan
gelen rakamların ışığında görülüyor
ki, durum kelimenin gerçek anlamında
felaket. Şu anda olan şey, artık san-
sürlenen rakamların bile salgında
denetimin yitirildiğinin açığa çıkması-
dır. Gerçek vaka sayısının daha yük-

sek olduğu düşünüldüğünde, Prof.Dr.
Ceyhan’ın karşılaştırdığı rakamlar ara-
sındaki uçurum daha da açılmakta.

Salgının en başından beri işçiler,
hiç acımadan salgının kucağına atıldı.
Ülkenin dört bir yanından en vahşi
şartlarda çalışmaya zorlandı işçiler.
Toplama kampları yeniden hortlatıldı
adeta. Devlet ve hükümet, hiç bir
dönem olmadığı kadar çıplak bir şe-
kilde gösterdi sınıf karakterini.

Daha önce Manisa OSB’nin ve
özellikle Vestel’in tam bir işçi cehen-
nemi niteliğine dikkat çekmiştik. Ara-

dan geçen sürede en ufak bir düzelme
olmadığı gibi, durum daha kötüleşti.
Devlet daha doğrudan müdahil oldu.

Vakaların patladığı Vestel’de iş-
yeri hekiminin işine son verildi. Ama
gerekçe vakaların patlaması, önlem
yetersizliği türünden şeyler değil. Tam
tersine. Doktor Şahut Duran “işyerine
ait bilgileri sızdırdığı” suçlamasıyla
işten atıldı. Fabrika denetimini ise
doğrudan valilik üstlendi. Bir kez
daha, sorunun kendisi değil, sorunun
duyurulması problem oldu.

SALGIN
KONTROLDEN

ÇIKTI

OKULLAR
AÇILACAK

AMA NASIL?

DOĞU AKDENİZ
KRİZİ: SAVAŞIN

EŞİĞİNDE

Adil yargılanma talebiyle ölüm
orucunda olan Halkın Hukuk Bürosu
avukatlarından tutuklu Ebru Timtik
238’inci gününde yaşamını yitirdi.

Halkın Hukuk Bürosu sosyal
medya hesabından Ebru Timtik’in 27
Ağustos akşamı kalbinin durduğunu,
çalıştırmak için müdahale edildiğini du-
yurmuştu. Ancak yapılan müdahaleler
Ebru’yu yaşama döndüremedi.

HHB’nin Av.Ebru Timtik’in cena-
zesini sahiplenmek üzere meslektaşla-
rına ve dostlarına çağrı yapması üzerine
cenaze, ailesinin rızası dışında Yeni-
bosna ATK'ya kaçırıldı. Halk, Ebru'yu
sahiplenmek için Yenibosna ATK'ya
geçti.

Yaklaşık bir haftadır, Av. Ebru
Timtik’in durumunun ağırlaştığı ve kri-
tik noktada olduğu açıklanmış, iki gün
önce de sıvı alamadığı söylenmişti.

Avukat Ebru Timtik Yaşamını Yitirdi
2
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Baş tarafı 1. sayfada
Örneğin, savaşın tarafı ola-

bilecek bütün ülkeleri turladık-
tan sonra hiç bir sonuç alamayan
Almanya Dışişleri Bakanı Heiko
Maas, “Bu anlaşmazlık konu-
sunda diplomatik çözüme ihtiya-
cımız var. Kimse Doğu
Akdeniz'deki savaş gemileriyle
bu anlaşmazlığı çözemez” diyor.

Almanya, Türkiye ile Yuna-
nistan-Fransa arasında başlaya-
cak, arkasından pek çok devleti
içine çekecek bir savaşın önce
kendi çöplüğü olarak gördüğü
AB’yi dağıtacağını, beyin ölümü
zaten gerçekleşmiş olan
NATO’nun sonunu getireceğini
görüyor. Korku ve kaygısı bun-
dan.

Ancak paylaşılması istenen
ve üzerinde kıyamet koparılan
lokma yağlı ve bu kriz döne-
minde kimse bu yağlı lokmadan
vazgeçecek durumda değil.
“Oturup anlaşın ve adil şekilde
paylaşın” diyor Almanya, ama
paylaşım neye göre yapılacak?
Kapitalist devletler arası payla-
şımın tek geçerli ilkesi “güç”tür.
Herkes gücüne göre almalı. İyi
ama gücün ölçüsü nedir? Bur-
juva devletler arasında gücü ölç-
menin savaştan başka yolu var
mı? Yok!

İki defa dünya savaşına yol
açmış bir devlet olarak bu ilkeyi
en iyi bilen Almanya olmalı!..

Yunanistan ve Türkiye’ye
boyun eğdirecek tek emperyalist
güç olarak geriye ABD kalıyor.
26 Ağustos’ta Trump-Erdoğan
ve Trump-Miçotakis arasında
yapılan telefon görüşmelerinin
içeriği açıklanmadı. Yine de
şunu biliyoruz: “Erdoğan
Trump’ın sözünü dinler”, hem
Trump’ın açıklamalarından hem
de Rahip Brunson vakasından
bunu biliyoruz.

Peki, Trump neden ağırlı-
ğını koyup tarafları sakinleştir-
miyor? Belli ki ABD ortamın
biraz daha kızışmasını ve böy-
lece Almanya’nın boyunun öl-
çüsünü almasını bekliyor.
İkincisi, Rusya’ya karşı, özel-
likle Suriye’de, Türkiye ABD
için önemli bir silahtır ve bu
yüzden oldukça dikkatli hareket

etmeye çalışıyor.
Yunanistan’la gerginliğin

tavan yaptığı günlerde James
Jaffrey denen sülüğü Ankara’ya
tüm ekibiyle birlikte göndermesi
buna işarettir. Serakaniye ve Tel
Abyad’ın Türkiye tarafından iş-
gali için Kürt halkını tam bir tu-
zağa düşüren bu sülük,
Ankara’ya varır varmaz şunları
söylüyor:

“ABD, Türkiye'nin çok
yakın bir müttefikidir. Suriye dı-
şında pek çok alanda bu değeri-
mizi kanıtladık”.

“Bunun korunmasını sağ-
lamak için çalışıyoruz. İdlib ve
siyasi süreç konusunda çok
yakın koordinasyonumuz var ve
yaptığımız şeyi aynen yapmaya
devam edeceğiz”

Görülüyor, ABD’nin önce-
liği, Suriye-Rusya ikilisi ve
bunun odağı olarak İdlib; ne
NATO içi çatışma olasılığı ne de
iki müttefikin çatışması.

Şu da görülüyor: Türkiye,
ABD’nin sadık bir müttefikidir
ve onun yörüngesinden ayrıl-
maz, ayrılamaz.

Doğu Akdeniz’de savaş ka-
çınılmaz mı? Türkiye ve Yuna-
nistan, hadi buna Fransa’yı da
ekleyelim, baş başa kalsalardı
kaçınılmaz demek mümkündü.
Ancak, ABD, hegemonyası
çöküş sürecinde olmasına rağ-
men hala bağımlı ülkelere boyun
eğdirecek, sözünü dinletebilecek
bir güçtür ve bu anlamda savaşı
önleyebilecek bir güç konumun-
dadır.

Yine de savaşı önlemek
için, henüz tüm ağırlığını ortaya
koymuş değil. Oysa, Akdeniz’de
bekleyen uçak gemisi ve diğer
savaş gemileriyle, bunun yanı
sıra, ekonomik gücüyle hem Yu-
nanistan’a hem Türkiye’ye sö-
zünü kolayca dinletebilecek
durumda.

Neden harekete geçmiyor,
diye sorulabilir. Daha dün sayı-
labilecek süre öncesinde Birleş-
miş Milletler Güvenlik
Konseyi’nde İran’la ilgili bir
teklifte ABD’ye meydan okuyan
Fransa ve Almanya’ya boyunla-
rının ölçüsünü bildirmek için
olabilir mi?

Neden olmasın!

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
Sorun masaya yatırılmadı, sorunun

çözümü için en ufak bir adım atılmadı.
Ama sorunu dile getiren insanlar derhal
suçlandı ve işten atıldı.

Oysa bütün işletmeler alarm veri-
yor. Çalışma koşulları korkunç. Korono-
dan ölen işçi sayısı sürekli artıyor. 12
saati bulan çalışma süreleri, yoğun/kala-
balık çalışma ortamları virüsün bulaşma
oran ve hızını yükseltiyor. İşçiler arasın-
daki bulaş ve ölüm oranları genel ortala-
manın çok üzerinde.

Türk Tabipler Birliği, “kritik olan
alanların dışındaki alanlar bir süreliğine
durdurulmadığı sürece salgının kontrol
altına alınması mümkün olmayacaktır”
sözüyle, daha salgının en başında defa-
larca dile getirilen temel noktalardan bi-
rine işaret ediyor. Ama “ekonomi

çarkları dönmek zorunda” şiarıyla kapi-
talist hükümet, işçileri salgının ve ölü-
mün kucağına gönderirken, bir salgınla
baş etmek yeteneğine sahip olmadığını
kanıtladı. İşin aslı hükümetin böyle bir
niyet ve amacının olmadığı da zaten or-
taya çıkmış durumda.

Üstelik şu anda tüm kapitalist dün-
yada patlamış durumda vaka sayısı. Tüm
kapitalist dünyada “salgın kontrolden
çıkmış durumda”. Daha doğru bir söy-
lemle, kapitalist toplumlar salgını hiç de-
netim altına alamamıştı. Şimdi tamamen
kontrolden çıktı. Genel olarak (birkaç is-
tisna hariç) kapitalist dünya, farklı bi-
çimlerde “sürü bağışıklığı” uygulamaya
başladı veya bu noktaya sürüklendi.

Üretim araçlarının özel mülkiyetine
ve kar üretimine dayalı kapitalist sistem
salgınla baş etme yeteneğine sahip değil.

SALGIN KONTROLDEN ÇIKTI

Baş tarafı 1. sayfada
Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı,

ÇHD davasında verilen 159 yıldan fazla
cezanın, avukat Barkın Timtik’e verilen
ceza hariç onanması yönünde görüş bil-
dirmişti. ÇHD davasında 20 Mart
2019’daki duruşmada kararını açıklayan
mahkeme, avukatlara 18 yıl 9 ay ile 3 yıl
1 ay 15 gün arasında hapis cezalarına
hükmetmişti. İstanbul Bölge Adliye Mah-
kemesi 2. Ceza Dairesi de Ekim 2019’da
itirazları reddederek dosyayı Yargıtay’a
göndermişti. Bu süreçte adil yargılanma
talebiyle ölüm orucuna başlayan avukat-
lar Ebru Timtik ve Aytaç Ünsal hakkında

Adli Tıp Kurumu, “cezaevinde kalmala-
rının uygun olmadığı”na dair rapor ver-
mişti.

Timtik ve Ünsal’ın hastaneye kaldı-
rılmalarının ardından Bakırköy Sadi
Konuk Hastanesi önünde ölüm orucun-
daki avukatlar için “Savunmaya Özgür-
lük” eylemi sürdürülüyor.

Timtik’in cenazesi bugün saat 10:’da
İstanbul Barosu önünde gerçekleştirilecek
olan anma töreninin ardından Gazi Cem-
evi’ne götürülecek ve vasiyeti üzerine an-
nesinin mezarının bulunduğu Gazi
Mezarlığı’nda defnedilecek.

Avukat Ebru Timtik Yaşamını Yitirdi

Devrimci gençlik örgütleri, 1 Eylül yaklaşırken İstanbul’da taleplerini
içeren yazılamalar yaptılar.

“Gençlik açlıkla, geleceksizlikle, işsizlikle cebelleşirken barıştan söz ede-
miyoruz! Bizler barışın ancak devrim ile geleceğini haykırıyoruz!” diyen
DÖB, HDP GM, Dev-Güç ve YDG, 27 Ağustos’ta #BarışİçinDevrim şiarıyla
Başakşehir ve Şişli’de yazılama çalışmaları yaptılar.

Açlık Varsa Barış Yok
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İzmir’de Dokuz Eylül Asistan
Hekim İnisiyatifi, Eğitim Sen, Eği-
tim İş, Genel Sağlık İş, SES İzmir
Şubesi, Türk Hemşireler Derneği,
İzmir Tabip Odası, Tez Koop İş ve
Sağlık İş Sendikası 27 Ağustos
günü saat 18.00’da Alsancak Tür-
kan Saylan Kültür Merkezi önünde
sendikal faaliyetleri nedeniyle sür-
gün edilen Dokuz Eylül Üniversitesi
İşyeri Temsilcisi Günseli Uğur için
basın açıklaması gerçekleştirdi.

Sık sık “Günseli Hemşire Yal-
nız Değildir”, “Direne Direne Ka-
zanacağız”, “Baskılar, Sürgünler
Bizi Yıldıramaz”, “Hakkınız Öden-
mez Dediler, Ödemediler”, “Zafer
Direnen Emekçinin Olacak” slo-
ganlarının atıldığı eylemde basın
metnini SES İzmir Şube Eşbaşkanı
Nursel Yücesoy okudu.

DEÜ Rektörlük önünde yapıl-
ması planlanan basın açıklamasının
yasaklanması üzerine, eylemi Al-
sancak Türkan Saylan Kültür Mer-
kezi önünde yapmak zorunda
kaldıklarını belirten Yücesoy “İli-
mizde sağlık emekçilerinin yaşamış
oldukları sorunlar için sendikalar

ve meslek örgütleri olarak birçok
şekilde mücadele yöntemlerini kul-
landık. Pandemi başladığında alın-
ması gereken önlemleri ve sağlık
emekçilerinin taleplerini ilgili ku-
rumlarla paylaştık. Cumhurbaşkan-
lığı genelgeleri ile sağlık
çalışanlarının mağdur edilmeyeceği
ve haklarının ödeneceği söylendi.
Biz o gün de performans değil temel
ücretlerimizin insanca yaşanacak
bir düzeyde verilmesini talep ettik”
dedi.

Günseli Uğur’un Dokuz Eylül
Üniversitesi Hastanesi’nde 3 hafta
süren eylemlerin örgütlenmesinde
en önde yer aldığı, eylemlerden ra-
hatsız olan Başhekimliğin Günseli
Uğur’u 6 ay süreyle aile hekimli-
ğinde görevlendirme adı altında sür-
gün ettiği, Günseli Uğur’un 15
yıldır Dokuz Eylül Üniversitesi
Hastanesi’nin farklı birimlerinde ça-

lıştığı belirtilen açıklamada “Sen-
dika işyeri temsilcisinin başlıca gör-
evi çalışanların sorunlarını dile
getirmesi, bunları gerekli mercilerle
paylaşmasıdır. Yine bir sağlık emek-
çisi olarak halk sağlığı için hem de
emekçilerin hakları için üzerine
düşen görevini tam olarak yapmış-
tır.

Günseli Uğur bir sağlık emek-
çisi olarak onurumuzdur. Hakkını
arayan sağlık emekçilerini cezalan-
dırmak kabul edilebilir değil. Bir an
önce bu hukuksuz işlemden vazgeçi-
lerek, sürgün kararı durdurulmalı-
dır. Bu kararlar sağlık
emekçilerinin iş barışını ve huzu-
runu bozarak pandemiyle mücade-
leyi sekteye uğratmaktadır. Sürgün
işlemi hukuksuzdur. Bu hukuksuz
işlem geri çekilene kadar mücade-
lemizi daha da yükselteceğiz” de-
nildi.

Basın açıklamasının ardından
söz alan Günseli Uğur “Bizler
Dokuz Eylül Üniversitesi sağlık
emekçileri olarak pandemi döne-
minde artan sorunlarımızı ve talep-
lerimizi dile getirmek için eylemler
düzenledik. Bu süreçte yönetim ta-
rafından muhatap alınmazken, sarı
zarflar gelmeye başladığında mu-
hatap alındık.

İfadeye çağrılan kişilerin tem-
silciler olması tesadüf değildir. Bu-
radaki saldırı sağlık emekçilerinin
hak mücadelesine yapılan saldırıdır.
Bugün Günseli hemşireye sahip çık-
mak, sağlık hakkına sahip çıkmak ve
mücadeleyi yükseltmektir. Bizim yıl-
lardır verdiğimiz mücadele, hasta-
neler işletme olmasın, sağlık
emekçileri köle olmasın, hastalar
müşteri olmasın mücadelesidir. Bu
da bunun bir parçasıdır” dedi.

Açıklamaya İzmir Emek ve
Demokrasi Güçleri, Hakların De-
mokratik Partisi Muş Milletvekili
Gülistan Kılıç Koçyiğit, SES Ma-
nisa Şube Eşbaşkanı Figen Pehlivan
Demirel de katılarak, Günseli
Uğur’a destek mesajlarını ilettiler.

“Hakkınız Ödenmez Dediler, Ödemediler”

Yunanistan’da da öğretmenler,
veliler ve öğrenciler okulların açıl-
masını protesto ediyorlar. 25 Ağus-
tos Salı günü Atina'da ve diğer pek
çok şehirde protestolar düzenleyen
eğitimciler, Eylül ayında gerekli
okulların açılmasının güvenli ola-
bilmesi için, öğrencilerin ve öğret-
menlerin sağlığını koruma
konusunda etkili önlemlerin alın-
masını talep etti.

Öğretmen, veli ve öğrencilerin
ana talepleri şunlar:

-Öğrencilere uygun alanlar
sağlayacak, her sınıfta gerekli me-
safeleri sağlayacak okul tadilatları
yapılması ve sınıf başına öğrenci
sayısının kesin olarak azaltılması.
Okul-konut ihtiyaçlarını karşılaya-
cak yeni okul binaları için acil mer-
kezi ulusal planlama yapılması.

-Daha az öğrencisi olan daha
fazla sınıf için ilk maddedeki ko-
şulu karşılayabilmek için gerekli
sayıda öğretmeni işe almak için
devlet bütçesinden olağanüstü fi-
nansman sağlanması.

-Daimi ikamet yerlerinden
uzakta çalışan öğretmenleri destek-
lemek için önlemler (barınma, bes-
lenme, yer değiştirme).

-Okulun işleyişi boyunca sıhhi
koşulların sağlanması için okulların

temizliğinde gerekli sayıda kadrolu
çalışanların sağlanması.

-Her öğrencinin bir akraba re-
fakatine ihtiyaç duymadan okula
güvenli ulaşımını sağlamak için ge-
rekli sayıda otobüs ve okul trafik
bekçisinin sağlanması.

-Hassas gruplara ait öğretmen-
lerin korunması.

-Okul komitelerine gerekli
malzemenin (Kişisel Koruyucu
Ekipman, temizlik malzemeleri, an-
tiseptik vb.) temini için fon sağlan-
ması

-Okul yemek programının der-
hal yeniden başlatılması.

-Tüm öğretmen ve öğrenciler
üzerinde düzenli tekrarlanan testler
yapılması ve böylece virüsün yayıl-
masının kontrol altına alınması.

-Okulların işleyişini kontrol et-
mekten sorumlu olacak bir Okul
Sağlık Hizmetinin kurulması.

Yaşar Bulut (Agit), 1993 27
Ağustosunda ölümsüzleştiğinde, “Ben
Leninist Parti’nin ilk ölümsüzleşen ge-
rillası olacağım” sözünü yerine getir-
miş oldu.

1973 yılında Kars'ın Arpaçay il-
çesinde doğdu. İlk gençlik yıllarında
Kürt Halkının yükselen ulusal müca-
delesinden etkilendi; yine de bir pro-
leter olarak her zaman sınıf
mücadelesinin önde olması gerekti-
ğine inandı.

İşyerinde tanıştığı bir Devrimci
Emek okurunun davetiyle 1991 yı-
lında Bursa’da yapılan bir işçi mitin-
gine katıldı ve Leninistlerle tanıştı. Bu
mitingde faşistler, Devrimci Emek
özel sayısını dağıtanlara saldırınca,
Leninistlerin saldırıya anında karşılık
vererek onbinlerce insan arasından bu
saldırıyı yapanı bizzat bularak ceza-
landırmaları onu çok etkiledi. Tam
aradığı "kemikkıran parti" ile karşılaş-
tığını anlayarak hızlı bir tanıma ve öğ-
renme sürecine girdi, kafasındaki
sınıfsal ve ulusal sorunlara cevap
buldu.

Artık bir leninist olan Yaşar
Bulut, Paşabahçe Fabrikası’nda işçile-
rin eyleminde de işçilerle omuz omuza
idi ve burada gözaltına alınarak 12 gün
boyunca şubede kaldı.

Leninist saflara ilk adım attığında
hep askeri alanda görev almayı istemiş
olan Yaşar Bulut, o yıllarda kurulan
Leninist Gerilla Birlikleri'nin ilk işçi

savaşçılarından biri oldu. Ve 25 Ağus-
tos 1993’te devrimci bir kamulaştırma
eyleminde çıkan çatışmada yaralı ola-
rak yakalandı...

Hastaneye götürüldüğünde vücu-
dunda tam 14 mermi vardı ve olay ye-
rinde 3 saat bekletilmişti. Bu süre
zarfında işkenceye maruz kalmış, dö-
vülmüş ancak ağzından slogan dışında
hiçbir söz çıkmamıştı. Yoğun bakım-
dan çıkarıldığında da kafasına silah
dayanarak sorguya alınsa da, bu ko-
münist işçinin, leninist gerillanın ağ-
zından parti sloganlarından başka
cevap çıkmamıştı.

Ve 27 Ağustos'ta Terörle Müca-
dele Şubesi’nde polis tarafından iş-
kence ile katledildi. Leninist Parti’nin
bu ölümsüzleşen ilk gerillasından ge-
riye yoldaşlarına kalan devrime adan-
mış yaşamı, mücadelesi ve çok
etkilendiği Çernişevski'nin Nasıl Yap-
malı kitabından alıntı "Qui vivra verra/
Et çaira, et çaira" ("Yaşayanlar göre-
cek/ işler yürüyecek, işler yürüyecek")
sözleri kaldı.

"Yaşayanlar Görecek / İşler Yürüyecek” “Okullar Önlem Alınarak Açılsın”
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Vestel başta olmak üzere, Ma-

nisa Organize Sanayi Bölgesi'nde
(OSB) artan Covid-19 vakalarına iliş-
kin bilgi veren Manisa Tabip Odası
Başkanı Dr. Şahut Duran, Vestel’de
işyeri hekimi olarak görev yapan bir
aile hekiminin işine "işyerine ait bil-
gileri sızdırmak" iddiasıyla son veril-
diğini ve sürecin yargıya taşındığını
açıkladı.

Covid-19 vaka sayısının 1 Hazi-
ran’da başlayan normalleşme süre-
cinden itibaren arttığı, sürecin
medyaya yansıması ve gelen tepkiler
üzerine Manisa Valiliği’nin Vestel
fabrikasını doğrudan denetlemeye
başladığı belirtildi.

Türk Tabipleri Birliği (TTB) de
konuya ilişkin incelemelerde bulun-
mak için Manisa’ya gitti ve duruma
ilişkin bir rapor hazırladı.

OSB’nin tamamında Covid-19
vaka sayılarının arttığını söyleyen
Dr.Şahut Duran, daha önce de bu tip
artışlar nedeniyle birkaç fabrikada
üretime ara verildiğini belirterek,
“Biz pandemi sürecinin başından beri
sayıların açıklanması, hastalığın
yoğun olduğu bölgelerin daha güçlü
bir şekilde karantinaya alınması, sü-
recin iyi yönetilmesi ve şeffaflık çağ-
rılarında bulunuyorduk. 1
Haziran’dan sonra, valilik il koordi-
nasyon toplantılarında fabrikalarda
filyasyon çalışmalarına daha da dik-
kat çekmeye çalıştık” dedi.

Ancak normalleşme sürecinden
sonra her alandaki denetimlerin yu-
muşadığını, pandemi nedeniyle azal-
tılan işçi sayısı arttırıldığını, çok hızlı
bir işçi alımı gerçekleştiğini ve bu
hiçbir tarama yapılmadan sadece fab-
rika girişinde ateş ölçülerek yapıldı-
ğını aktaran Duran, “Bu hastalıkta
hep söylediğimiz gibi ateş olmayabi-
liyor, taşıyıcılar yani hastalığı sessiz
şekilde geçiren işçiler de oluyor. Ya-
yılma da daha hızlı oluyor. Çünkü
fabrika içinde ne kadar önlem alırsa-
nız alın bazı fabrikalarda temas söz
konusu. Bant usulü çalışma var ve
herkes ona bir şekilde dokunuyor. El-
diven kullanılıyor fakat burada ih-
maller söz konusu olmuş” dedi.

1 Haziran’dan sonra hastaneye
başvuranların çalıştığı yerleri söyle-
melerinden hem de işçilerin kendi
seslerini duyurmak için oluşturduk-
ları platformlardan Manisa Tabip
Odası’na ulaşmaları sayesinde sayı-
nın artmaya başladığını öğrendikle-

rini aktaran Duran, “Ölümler oldu ve
bu sayılar yönetim ve çalışanlar tara-
fından farklı rakamlarla açıklandı. Bu
çelişkili açıklamalar oradaki durumu
daha da belirsizleştirdi” dedi.

“Vestel’in kendi açıkladığı ka-
darıyla 19 bin çalışanı var ve bu sayı,
buradaki OSB’nin 3’te 1’i civarına
denk geliyor. Sürecin medyaya yan-
sımasıyla tepkiler çoğalınca, önlem-
lerin arttırıldığı yönünde çalışanların
aktarımı var. Fakat Manisa’da boş
yoğun bakım yatakları olmasına rağ-
men bazı vakaların sayıyı gizlemek
için başka şehirlere gönderildiği id-
diaları da var” diyen Duran, şu an içe-
ride ne olduğunu bilmediklerini, ama
valiliğin doğrudan müdahale ederek
işleyişi takip ettiğini, fabrikalar daha
defansif bir tutum sergiledikleri için
bilgi akışının da da pek sağlıklı işle-
mediğini belirtti.

Vestel’de Covid-19 vakalarının
artmasının ardından bölgeye giden
TTB heyetinin raporunda da, şikayeti
olan işçilerin hastaneye başvurması-
nın bir hafta engellendiği, daha sonra
bu işçilerin Covid-19 testlerinin po-
zitif çıktığı belirtildi.

Raporda alınan önlemlerin ye-
tersizliğine dikkat çekilirken, Ves-
tel’de 12 saatlik 2 vardiya şeklinde
çalışıldığı, diğer fabrikalarda ise 3’lü
vardiya sistemi bulunduğu açıklandı.
Ayrıca Vestel fabrikalarında 8 işçinin
hayatını kaybettiği, 1000 civarında
Covid-19 hastası olduğu da aktarıldı.

“Bir vardiyada bazı fabrikalarda
100-200 işçi çalışırken, Vestel’de bir
vardiyada 1500 işçi olabilmektedir.
Servislerin %60’ı ise, İzmir’den gel-
mektedir” denilen raporda, sendika
temsilcilerinin, Organize Sanayi Böl-
gesinde işverenlerin işçi sağlığı ve

güvenliğine yeteri kadar önem ver-
mediği dile getirildi.

Soyunma odasında bir dolapta
iki işçinin soyunup giyindiği, fiziksel
mesafenin ortadan kalktığı, işçilerin
işyeri hekimi ve iş güvenliği uzman-
larına ulaşmasında sıkıntılar yaşan-
dığı ve bazı yerlerde haftada 5 maske
verildiği ifade edildi.

Vestel’de testi pozitif çıkan işçi-
lerin temas ettiği diğer kişilerin tespit
edilemediği belirtilen raporda yer
alan diğer bilgiler şöyle:

-1 Haziran öncesi servislere bi-
nişlerde gruplar arasında, 15’er da-
kika zaman varken, daha sonra bu
uygulama kaldırıldı, servislere biniş-
lerde yığılmalar olmaya başladığı tes-
pit edildi.

-İşçilere ayda iki adet bez maske
verildiği, bez maskelerin de üst tara-
fında tel çubuk olmadığı için, burnun
sürekli açıkta kaldığı bildirildi. Şika-
yetleri olan işçilerin ise, 1 hafta bo-
yunca hastaneye başvurması
engellendiği ve daha sonra Covid-19
testi pozitif çıktığı belirtildi.

-Kritik olan alanların dışındaki
alanlar bir süreliğine durdurulmadığı
sürece salgının kontrol altına alınması
mümkün olmayacaktır. Ayrıca, pan-
deminin kontrol altına alındığı yö-
nünde yapılan propaganda, tüm
toplumu olduğu gibi işçileri de etki-
leyerek; maske takılması, fiziksel
mesafe-fiziksel temasın engellenmesi
ve hijyen konusundaki duyarlılıkla-
rını azaltmaktadır.

-Manisa OSB ve Vestel’de
Covid-19 salgınını tetikleyen faktör-
ler, bir yandan alınması gereken ted-
birlerde meydana gelen eksiklikler
üzerinden değerlendirilmesi gerekir-
ken, diğer yandan üretim sürecinin

kendisinin, enfeksiyonun bulaşması
için uygun bir ortam hazırlaması üze-
rinden değerlendirilmelidir.

Raporda TTB Heyetinin öneri-
leri şöyle:

-12 saate çıkarılan vardiyalar, 6
saate düşürülmeli,

-Aynı vardiyada çalışan işçi sa-
yısı azaltılmalı,

-Soyunma dolaplarındaki sıkı-
şıklığı önleyecek tedbirler alınarak,
işçilerin topluca soyunma odalarına
girmesi önlenmeli,

-Dışarıdan içeriye virüs taşın-
masını engellemek için, iş kıyafetleri
sadece işyerinde giyilmeli,

-Sadece idari bölüm alanları
değil, tüm fabrikada ortak kullanılan
alanlar, ekipmanlar, kapı kolları, mer-
diven tutacakları gibi bölümler etkin
ve uygun şekilde dezenfekte edilerek
bulaşmanın önlenmesi için tedbirler
alınmalı,

-Yemekhanelerde, işçiler masa-
lara tek tek oturtulmalı veya masa ye-
terli büyüklükte ise araya seperatörler
koyarak fiziksel mesafe sağlanmalı,

-Eğitimler devam etmeli, yüz
yüze eğitimlerin yapılamadığı du-
rumlarda da çeşitli görseller ve tali-
matlar kullanılarak, Covid-19’a karşı
tedbirler konusunda duyarlılığın de-
vamı sağlanmalı.

İşçilerin aktarımlarına göre Ves-
tel’de çalışma ortamı şöyle:

-İşçiler üretim bandında dip dibe
çalışıyorlar. Bu koşullarda salgın fab-
rikada hızla yayılıyor.

-Bir işçi hasta olduğunda semp-
tom göstermedikçe temasta olduğu
işçilere test yapılmıyor, bu işçiler ka-
rantinaya alınmıyor.

-Bantlarda yan yana çalışan iş-
çilerden biri hasta olduğunda yerine
yeni işçi gelerek üretim devam edi-
yor.

-İnsan hayatının önceliği gereği
üretimin azaltılması, hatta durdurul-
ması bir yana, üretim sürekli olarak
artırılıyor.

-Buna paralel olarak işçi sayısı
da mesailer de artıyor ve risk büyü-
yor.

-Salgına önlem almak yerine
salgını fırsata çeviren işveren üretim
sırasında yan yana çalışan işçilerin
dinlenme molalarını kaldırıyor.

-Maskeler ve hatta kumanyalar
bile yetersiz.

Hekimin İşine Son

İzmir’de Kadınlar Birlikte
Güçlü Platformu, 18 yaşındaki İpek
Er’e tecavüz ederek intihar etmesine
sebep olan, olayın twitter’da TT ol-
ması sonucu tutuklanıp 1 hafta sonra

serbest bırakılan Musa Orhan için
eylem yaptı.

Platform, Musa Orhan’ın tutuk-
lanması için saat 18.30’da Alsancak
ÖSYM önünde eylem gerçekleştirdi.
Eylemde sık sık “Musa Orhan Tu-
tuklansın”, “Kadınlar Birlikte, Bir-
likte Güçlü”, “Yaşasın Kadın
Dayanışması” sloganları atıldı.

Kadınlar Birlikte Güçlü adına
basın açıklamasını Mehtap Alişan ve
Besriye Tekgür okudu. Açıklamada
“İnsanlık dışı uygulamalar her gün
başka bir boyutuyla karşımıza çıkı-
yor. Taciz, tecavüz, itibarsızlaş-

tırma,yok etme, mobbing, eşitsiz uy-
gulamalar, yaşamaya çalıştığımız
her alanda karşımıza
çıkarılıyor.Nefes alamaz duruma ge-
tirildik” denildi.

Kadınlara dönük işkence haberi
okunmayan tek bir günün bile geç-
mediği söylenen açıklamada “Ka-
dına yönelik şiddet konusunda
kadınlar haklarına, kazanımlarına
sahip çıktıkça,baskılara boyun eğ-
meyi reddettikçe, bilinçlendikçe şid-
det devlet eli ile artıyor, arttırılıyor.
İşte tam da burada diyoruz ki, ‘İs-
tanbul Sözleşmesi Yaşatır’, uluslar-

arası sözleşmeleri uygula! Kadınları
değil tacizcileri, tecavüzcüleri, katil-
leri yargıla! Bir kişi daha eksilmeye
tahammülümüz kalmadı, artık yeter!
Musa Orhan tutuklansın!” denilen
açıklamada mücadeleyi yükseltme
çağrısı yapıldı.

Açıklama 15 dakikalık oturma
eyleminin ardından sona erdi.

“Artık Yeter”


